
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 074/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação empresa para aquisição de peças 
e serviços para manutenção de bomba injetora de moto niveladora pertencente a frota municipal, 
conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 02 de Dezembro de 2011 até às 08:15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 02 de 
Dezembro de 2011 às 08:30min. 

VALOR MÁXIMO: R$ 3.524,82 (Três Mil, Quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois 
centavos). 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – 
PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Maria Raimunda de Souza Rodrigues 

Nova Fátima, 11 de Novembro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 

ANEXO I  
 

Pregão Presencial nº. 074/2011 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos 
 
 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação empresa para aquisição de peças 
e serviços para manutenção de bomba injetora de moto niveladora pertencente a frota 
municipal, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos, conforme abaixo: 
 
Bomba Injetora moto niveladora 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  
1 Reparo da Bomba - moto niveladora Unid  01 68,26 68,26 
2 Elementos - moto niveladora Unid 06 262,00 1.572,00 
3 Válvulas - moto niveladora Unid 06 102,03 612,18 
4 Válvula de Retorno - moto niveladora Unid 01 75,33 75,33 
5 Jogo de Alavanca - moto niveladora Unid 01 161,07 161,07 
6 Reparo - moto niveladora Unid 01 9,23 9,23 
7 Reparo - moto niveladora Unid 01 22,17 22,17 
8 Filtro de Diesel - moto niveladora Unid 02 18,22 36,44 
9 Conexão de Bico - moto niveladora Unid 01 104,41 104,41 

10 Bombinha Manual - moto niveladora Unid 01 42,80 42,80 
11 Jogo de Juntas - moto niveladora Unid 01 33,20 33,20 
12 Arruelas - moto niveladora Unid 30 0,30 9,00 
13 Pino - moto niveladora Unid 01 15,76 15,76 
14 Pistão - moto niveladora Unid 01 32,31 32,31 
15 Laminas - moto niveladora Unid 03 11,33 33,99 

 TOTAL    2.828,15 
 
Serviços 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  

1 
Serviço de Regular Bomba moto 
niveladora 

Unid  
01 300,00 300,00 

2 
Serviço de Regular Bicos moto 
niveladora 

Unid 
01 60,00 60,00 

3 
Serviço de Tirar e Colocar moto 
niveladora 

Unid 
01 226,67 226,67 

4 
Serviço e Assistência moto 
niveladora 

Unid 
01 76,67 76,67 

5 
Serviço de Banho Químico moto 
niveladora 

Unid 
01 33,33 33,33 

 TOTAL    696,67 
      
 Total Geral................ R$ 3.524,82 

 
 
 
 
     Maria Raimunda de Souza Rodrigues                                   Nilson Xavier 
      Pregoeiro Oficial                      Prefeito Municipal 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 


